
2019/05496/OKH/DSM

1

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, uvolněným členem
Zastupitelstva Olomouckého kraje (na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 18. 12. 2018)

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel 1“)

a

Statutární město Olomouc

zastoupené Mgr. Markétou Záleskou, náměstkyní primátora

Horní náměstí č. p. 583/1, 779 00 Olomouc

IČO: 00299308

DIČ: CZ00299308

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „Objednatel 2“)

Oba také „Objednatelé“

a

Cardberg, s.r.o.

Sídlo: Dončova 1445/9, 034 01 Ružomberok, Slovenská republika

IČO: 46802185

DIČ: SK2023591559

Zapsaný v Obchodný register Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, vložka č. 57283/L

Zastoupený: Marekom Švárnym, jednatelem

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel 1 a Objednatel 2 (dále také jen „Objednatelé“) a Zhotovitel uzavírají níže
uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu



2019/05496/OKH/DSM 

2 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele ze dne 23. 10. 2019, 
podaná v rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Digitalizace 
Olomouc region Card“, zadávanou dle Směrnice č. 4/2018– „Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje“. 

2. Na tuto smlouvu o dílo navazuje Smlouva o poskytování uživatelské podpory 
uzavřená mezi Objednateli a Zhotovitelem, na základě výsledků stejného 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu uvedeného v odst. 1. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle 
této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou třeba k řádnému a včasnému provedení díla. Pověří-li Zhotovitel realizací 
části díla jinou osobu, má Zhotovitel při realizaci části díla jinou osobou 
odpovědnost, jako by dílo realizoval sám. 

II. Předmět plnění 

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel pro Objednatele zavazuje provést níže 
popsané dílo „Digitalizace Olomouc region Card“ a poskytnout související 
služby určené v čl. II. této smlouvy (dále také „dílo“). Dílo bude provedeno 
v souladu s výzvou k podání nabídky č. j.: KUOK 96417/2019 ze dne 27. 9. 2019. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas a 
Objednatelé se zavazují zaplatit za řádně a včasně předané dílo sjednanou cenu. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle přílohy č. 3 této smlouvy. 
4. Zhotovitel je oprávněn zajistit realizaci části díla subdodavateli. Zhotovitel je 

povinen na žádost každého z Objednatelů sdělit identifikační údaje všech 
subdodavatelů podílejících se na provádění díla. 

III. Termíny plnění 

1. Dílo dle čl. II. této smlouvy bude realizováno v období od účinnosti této smlouvy 
do 31. 3. 2020 v termínech implementace dle bodu 8 přílohy č. 3 této smlouvy.  

2. Místem plnění je území České republiky. 
3. Dílo bude předáno Objednatelům na základě předávacího protokolu potvrzeného 

zástupci Objednatelů a Zhotovitele nejpozději do 31. 3. 2020. Protokolární předání 
díla proběhne v prostorách Objednatele 1. Podpis předávacího protokolu bude 
potvrzovat realizaci díla v souladu s touto smlouvou. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatelé nejsou povinni dílo převzít, pokud toto 
vykazuje vady či nedodělky. 

IV. Cena díla 

1. Cena za provedení díla v rozsahu čl. I. a II. této smlouvy je stranami sjednána  
v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
a je stranami dohodnuta ve výši:  

 



2019/05496/OKH/DSM 

3 
 

Položka  

 Cena díla dle této smlouvy (bez ceny čteček a 
karet) bez DPH 

446 485 Kč 

 Hodnota DPH 20% 89 297 Kč 

 Cena díla dle této smlouvy (bez ceny čteček a 
karet) s DPH 

535 782 Kč 

 Cena za pořízení čtečky čárových kódů – viz čl. IV 
odst. 3 této smlouvy bez DPH 

770 Kč/ks 

 

 Cena za pořízení čtečky čárových kódů – viz čl. IV 
odst. 3 této smlouvy s DPH 

924 Kč/ks 

 Cena za pořízení 1 ks karty (plastový typ 
s unikátním identifikátorem a čárovým kódem) viz 
čl. IV odst. 3 této smlouvy bez DPH 

5.13 Kč/ks 

 Cena za pořízení 1 ks karty (plastový typ 
s unikátním identifikátorem a čárovým kódem) viz 
čl. IV odst. 3 této smlouvy s DPH 

6.156 Kč/ks 

 

2. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou obsahující veškeré náklady a zisk 
Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. Zhotovitel prohlašuje, 
že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Celková cena uvedená u jednotlivých částí 
předmětu díla dle čl. IV odst. 1 této smlouvy obsahuje veškeré náklady Zhotovitele 
nezbytné k realizaci díla. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení ceny 
v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodat dle pokynů Objednatelů až 100 ks čteček a až 
10 000 ks karet dle specifikace v příloze č. 3 této smlouvy. Náklady na pořízení 
těchto 100 ks čteček a 10 000 ks karet jsou již zahrnuty v ceně díla dle čl. IV odst. 
1 této smlouvy. Objednatelé nejsou vázáni povinností odebrat všech 100 ks čteček 
a 10 000 ks karet. Zhotovitel bude fakturovat pouze Objednateli skutečně 
odebraný počet čteček a karet.  

4. Cenu je možné překročit jen v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke 
změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na 
cenu díla. Jiné podmínky pro překročení ceny se nepřipouští. 

5. V případě změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní strany povinny 
uzavírat ke smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu – faktuře. 

 



2019/05496/OKH/DSM 

4 
 

6. Sjednaná cena je již včetně DPH. V případě, že bude zhotovitel na počátku 
realizace díla neplátce DPH a v průběhu plnění díla se stane plátcem DPH 
proběhne postup při výpočtu daně dle § 37 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty tzv. metodou výpočtu „shora“. DPH ve výši platných a účinných 
právních předpisů plátce vypočítá z úplaty za zdanitelné plnění, které je dle čl. IV. 
odst. 2 této smlouvy sjednané včetně daně. 

V. Platební podmínky 

1. Objednatelé neposkytují zálohy. 
2. Cenu díla uhradí Objednatelé Zhotoviteli na základě faktur - daňových dokladů, 

které je Zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí díla. 
3. Fakturovaná částka bude mezi Objednatele rozdělena podle následujícího klíče. 

Částka ve výši 2/3 ceny díla bude fakturována na Objednatele 1 a částka ve 
výši 1/3 ceny díla bude fakturována na Objednatele 2. Shodně bude postupováno 
při fakturaci skutečně odebraných čteček čárových kódů a karet. 

4. Splatnost faktur musí být stanovena nejméně na 30 dnů od jejich doručení 
Objednatelům, dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtů 
Objednatelů.   

5. Faktury Zhotovitele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
ZDPH), zejména:  

a. označení faktury a její číslo; 
b. označení Objednatele – název, sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení; 
c. označení Zhotovitele – obchodní firma, sídlo, IČ a DIČ, bankovní 

spojení; 
d. název díla, číslo smlouvy Objednatele a den jejího uzavření; 
e. předmět díla; 
f. cena – fakturovaná částka; 
g. DPH v platné výši; 
h. datum vystavení a odeslání faktury; 
i. datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
j. splatnost faktury; 

k. razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální 
a věcnou správnost faktury, 

l. přílohou faktur bude soupis provedených prací a předávací protokol 
dle čl. III odst. 3  této smlouvy 

6. V případě, že některá faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, 
je příslušný Objednatel oprávněni vrátit ji Zhotoviteli. V takovém případě se přeruší 
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem 
doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury tomuto 
Objednateli. 



2019/05496/OKH/DSM 

5 
 

7. Zhotovitel se zavazuje použit na fakturách bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle § 96 ZDPH  

8. Objednatelé si vyhrazují právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z 
přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud Zhotovitel bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců 
daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup jsou 
Objednatelé oprávněni uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění bude o Zhotoviteli zveřejněna v příslušném registru plátců 
daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující Objednatelům uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a 
ZDPH , budou Objednatelé o této skutečnosti Zhotovitele informovat. Při použití 
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
Zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním 
termínu splatnosti. V případě, že Objednatelé institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném Zhotovitelem na účet Zhotovitele vedený u jeho místně příslušného 
správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku Objednatelů 
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za 
zdanitelné plnění. 

VI. Odpovědnosti a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody a nemajetkové újmy, které vzniknou 
Objednatelům v důsledku porušení této smlouvy Zhotovitelem. Zhotovitel je 
povinen nahradit takto vzniklou škodu a nemajetkovou újmu v plném rozsahu. 

2. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy respektovat a dodržovat pokyny 
Objednatelů a administrátora projektu Olomouc region Card, kterým je RNDr. Ivan 
Marek, IČ: 44903383, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice (dále jen 
„Administrátor“). V případě nevhodných pokynů Objednatelů či Administrátora je 
Zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů oba Objednatele a Administrátora 
písemně upozornit, v opačném případě nese Zhotovitel odpovědnost za škodu a 
nemajetkovou újmu, která v důsledku nevhodných pokynů Objednatelům nebo 
třetím osobám vznikla. 

3. Objednatelé jsou povinni spolupracovat se Zhotovitelem a poskytovat mu 
veškerou nutnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování služeb podle této 
smlouvy. Objednatelé jsou povinni informovat Zhotovitele o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro poskytování služeb dle této 
smlouvy. Objednatelé jsou povinni zajistit, že zde uvedené povinnosti Objednatelů 
budou závazné i pro Administrátora.  

4. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaného 
plnění. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí 
podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž při své činnosti je povinen 
chránit zájmy a dobré jméno Objednatelů. 



2019/05496/OKH/DSM 

6 
 

VII. Odpovědnost za vady 

1. Odpovědnost zhotovitele za vady díla dle čl. II. této smlouvy se řídí § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatelé jsou povinni oznámit zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zjistí, písemně popř. e-mailem. Zhotovitel je povinen vady neprodleně 
odstranit.  

2. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této 
smlouvě. Objednatelé jsou oprávněni kontrolovat plnění předmětu díla průběžně.  

3. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady neprodleně po jejich oznámení 
Objednateli, nejpozději však do 31. 3. 2020. 

VIII. Sankce 

1. Při prodlení Zhotovitele s plněním dle čl. III. této smlouvy jsou Objednatelé 
oprávněni od této smlouvy, po předchozí písemné výzvě s dodatečnou 10-denní 
lhůtou k odstranění nedostatků díla, odstoupit. V tomto případě je každý z 
Objednatelů oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 000 Kč (jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení až do okamžiku 
odstoupení od smlouvy. Vlastní vynaložené náklady tímto vzniklé si Zhotovitel 
nese sám. 

2. V případě, že Objednatelé nevyužijí svého oprávnění odstoupit od smlouvy dle 
čl. VIII. odst. 1. této smlouvy a Zhotovitel neprovede řádně některou část díla dle 
čl. II. této smlouvy, nemá Zhotovitel nárok na úhradu ceny za řádně neprovedenou 
část díla. Kromě toho je každý z Objednatelů oprávněn požadovat po Zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč (jeden tisíc korun českých) za každý 
den prodlení. 

3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad díla je každý 
z Objednatelů oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 000 (jeden tisíc korun českých) včetně DPH za každý den prodlení. O tuto částku 
bude ponížena částka vystavených faktur, bude-li nárok na zaplacení smluvní 
pokuty uplatněn před jejich vystavením. Jinak bude postupováno dle odst. 4. 

4. Pro uplatnění smluvních pokut vystaví Objednatelé faktury, které zašlou 
Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen uhradit případné smluvní pokuty Objednatelům 
do 30 dní od doručení faktur Zhotoviteli. Uplatněním smluvní pokuty dle této 
smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody v plném rozsahu vedle smluvní 
pokuty. Smluvní pokutu dle odst. 3 je každý z Objednatelů oprávněn uplatnit 
opakovaně za každý případ prodlení. 

5. V případě rozhodnutí Objednatelů nerealizovat dílo nebo jeho části, jsou 
Objednatelé oprávněni od této smlouvy jednostranně odstoupit, respektive 
odmítnout část díla s tím, že Zhotovitel má v takovém případě nárok na úhradu 
prokazatelných nákladů, účelně vynaložených na provedení díla nebo jeho částí 
ke dni doručení odstoupení Objednatelů od smlouvy, respektive odmítnutí části 
díla s výjimkou případů, kdy nastala okolnost vylučující odpovědnost Objednatelů. 

6. V případě, že Zhotovitel nepoužije na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců definovaný touto smlouvou, je každý z Objednatelů oprávněn požadovat 
 



2019/05496/OKH/DSM 

7 
 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000 Kč za každou takto jemu vystavenou 
fakturu. 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Zhotovitel touto smlouvou o dílo bezúplatně poskytuje Objednatelům výhradní 
oprávnění k neomezenému bezplatnému užití díla dle této smlouvy všemi způsoby 
přepokládanými zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění, 
včetně případného provedení jeho úprav a změn, a to po dobu trvání autorských 
práv. Objednatelé nejsou povinni dílo využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
Objednatelům uvedené oprávnění poskytnout. Objednatelé jsou i bez souhlasu 
Zhotovitele oprávněni k dílu udělit podlicenci nebo licenci postoupit třetí osobě. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 

tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Objednatel 1 se zavazuje zveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatelů postoupit svá práva a 
povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

7. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu s § 59 
odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje č. 4/2018. 

8. Tato smlouva je sepsána v 5 vyhotoveních, z nichž každý z Objednatelů obdrží 2 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

 
Přílohy: 
- Příloha č. 1 – Vzájemná komunikace 
- Příloha č. 2 – Seznam zkratek a pojmů 
- Příloha č. 3 – Technická specifikace   



2019/05496/OKH/DSM 

8 
 

V Olomouci dne .......................... V ……………. dne .......................... 

Objednatel 1: 
 
 

Zhotovitel: 

…………………………….. 
JUDr. Vladimír Lichnovský  

uvolněný člen Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

………………………….. 
Cardberg, s.r.o. 
Marek Švárny 

jednatel 

V Olomouci dne .......................... 

Objednatel 2: 
 
 

…………………………….. 
Mgr. Markéta Záleská 
náměstkyně primátora 

 



2019/05496/OKH/DSM

9

Příloha č. 1 - Vzájemná komunikace

Pro potřeby této smlouvy se stanovují následující kontakty na straně Poskytovatele:
Telefon (hotline):
E-mail (hotline):
Adresa aplikace pro zadávání požadavků (ServiceDesk):

Techničtí zástupci, kteří jsou oprávnění jednat ve věci plnění Smlouvy:
Za Poskytovatele:

o Jméno:
o Telefon:
o E-mail:

Za Objednatele 1:
o Jméno:
o Telefon:
o E-mail:

Za Objednatele 2:
o Jméno:
o Telefon:
o E-mail:

o Jméno:
o Telefon:
o E-mail:

Případnou změnu údajů uvedených v této příloze je technický zástupce příslušné
smluvní strany povinen bezodkladně oznámit druhé straně, a to písemnou formou.



2019/05496/OKH/DSM 

10 
 

Příloha č. 2 - Seznam zkratek a pojmů 
 
Pro potřeby smlouvy a jejích parametrů a komunikace mezi Objednateli a Zhotovitelem 
budou používány následující pojmy: 
 
Pojem Výklad 
Administrátor subjekt smluvně pověřený Objednateli k užívání a správě IS 

ORC; Poskytovatel poskytuje technickou podporu 
Administrátorovi; Administrátor se zodpovídá Objednatelům; Pro 
rok 2019 je smluvním administrátorem RNDr. Ivan Marek, 
IČ: 44903383 

doba vyřešení doba od nahlášení incidentu prostřednictvím ServiceDesku do 
okamžiku odsouhlasení vyřešení incidentu Objednateli 

HW Hardware 
incident specifická a identifikovaná událost obvykle spojená s výpadkem 

poskytované služby nebo její části anebo se snížením její 
garantované kvality 

informační 
systém 

množina jednoho nebo více počítačů (HW), s nimi spojeného 
software, periferních zařízení, terminálů, lidské obsluhy, 
fyzických procesů, prostředků pro přenos informací atd., které 
tvoří autonomní celek schopný provádět zpracování informací 
anebo jejich přenos 

IS ORC informační systém Olomouc region Card  
LAN lokální síť (Local Area Network) 
NBD následující pracovní den od doby nahlášení incidentu 
problém neznámá příčina jednoho nebo více incidentů nebo událost, 

která způsobuje nebo může způsobit incident 
reakční doba doba od nahlášení incidentu prostřednictvím ServiceDesku do 

okamžiku zahájení řešení incidentu ze strany Zhotovitele 
SLA dohoda o úrovni služeb (Service Level Agreement) – tato 

smlouva 
SW Software 
UPS záložní zdroj napájení (Uninterruptible Power Supply) 

 


